

平成19年2月13日

各 位

会 社 名 中央可鍛工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 武山 尚生
(コード番号：5607 名証第2部)
問合せ先 取締役総務部長 池田 道則
TEL：(052)805-8600

(訂正)「平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)」
の一部訂正について

本日、平成19年2月13日に発表いたしました「平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)」について一部に誤りがありましたので、別紙のとおり訂正いたします。
なお、訂正箇所には_____を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

「平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)」5ページ

以 上

(訂正前)

四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額	百分率	金額	百分率	金額	百分率
売上高	14,599,110	100.0	14,599,110	100.0	18,255,635	100.0
売上原価	12,891,854	88.4	12,891,854	88.3	16,469,075	90.2
売上総利益	1,707,256	11.6	1,707,256	11.6	1,786,559	9.8
販売費及び一般管理費	1,157,199	7.9	1,157,199	7.9	1,507,430	8.3
営業利益	550,056	3.7	550,056	3.7	279,129	1.5
営業外収益	(131,506)	0.9	(131,506)	0.9	(151,311)	0.8
受取利息	11,809		11,809		8,307	
受取配当金	20,935		20,935		21,173	
固定資産賃借料	11,389		11,389		15,977	
連結調整勘定償却額	9,311		9,311		9,407	
持分法による投資利益	47,141		47,141		72,149	
その他	30,920		30,920		24,296	
営業外費用	(18,429)	0.1	(18,429)	0.1	(21,088)	0.1
支払利息	8,103		8,103		6,331	
手形売却損	774		774		1,141	
従業員預り金利息	-		-		2,070	
為替差損	4,520		4,520		9,515	
その他	5,031		5,031		2,030	
経常利益	663,133	4.5	663,133	4.5	409,351	2.2
特別利益	(4,197)	0.0	(4,197)	0.0	(101,275)	0.5
投資有価証券売却益	-		-		90,628	
その他	4,197		4,197		10,647	
特別損失	(347,853)	2.4	(347,853)	2.4	(24,764)	0.1
固定資産除売却損	29,751		29,751		19,475	
減損損失	313,602		313,602		-	
その他	4,499		4,499		5,289	
税金等調整前四半期(当期) 純利益	319,477	2.1	319,477	2.1	485,862	2.6
法人税、住民税及び事業税	249,745	1.7	249,745	1.7	195,256	1.0
法人税等調整額	△11,663	△0.1	△11,663	△0.1	13,301	0.1
少数株主利益	10,461	0.0	10,461	0.0	16,406	0.1
四半期(当期)純利益	70,933	0.5	70,933	0.5	260,898	1.4

(訂正後)

四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額	百分率	金額	百分率	金額	百分率
売上高	15,645,911	100.0	14,599,110	100.0	19,874,163	100.0
売上原価	13,813,151	88.3	12,891,854	88.4	17,443,243	87.8
売上総利益	1,832,760	11.7	1,707,256	11.6	2,430,920	12.2
販売費及び一般管理費	1,264,029	8.1	1,157,199	7.9	1,547,330	7.8
営業利益	568,731	3.6	550,056	3.7	883,589	4.4
営業外収益	(292,115)	1.9	(131,506)	0.9	(185,796)	0.9
受取利息	14,458		11,809		13,371	
受取配当金	29,592		20,935		21,539	
固定資産賃借料	11,463		11,389		14,872	
連結調整勘定償却額	—		9,311		12,414	
負ののれん償却額	9,311		—		—	
持分法による投資利益	188,869		47,141		78,758	
その他	38,421		30,920		44,838	
営業外費用	(11,048)	0.1	(18,429)	0.1	(11,916)	0.0
支払利息	9,804		8,103		7,098	
手形売却損	1,195		774		1,087	
従業員預り金利息	—		—		686	
為替差損	—		4,520		—	
その他	49		5,031		3,043	
経常利益	849,798	5.4	663,133	4.5	1,057,468	5.3
特別利益	(39,438)	0.3	(4,197)	0.0	(4,197)	0.0
投資有価証券売却益	24,548		—		—	
貸倒引当金戻入益	14,890		—		—	
その他	—		4,197		4,197	
特別損失	(135,550)	0.9	(347,853)	2.4	(410,541)	2.1
固定資産除売却損	123,963		29,751		92,439	
減損損失	—		313,602		313,602	
土地評価損	11,587		—		—	
その他	—		4,499		4,499	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	753,686	4.8	319,477	2.1	651,124	3.2
法人税、住民税及び事業税	202,003	1.3	249,745	1.7	481,861	2.4
法人税等調整額	124,488	0.8	△11,663	△0.1	△58,063	△0.3
少数株主損益	△4,309	0.0	10,461	0.0	12,511	0.0
四半期(当期)純利益	431,504	2.7	70,933	0.5	214,814	1.1